## **Einladung und Ausschreibung**



## Österreichische Meisterschaften



## **ASF Skeet**

Der AUSTRIA SPORTSCHÜTZEN FACHVERBAND WURFSCHEIBE IPSC und KOMBINATION (ASF)

die Schützenunion Niederösterreich und



der Jagd- und Sportschützenclub Hollabrunn laden am 10. und 11. September 2022 am Schießplatz Hollabrunn / Thernerberg zu den Österreichischen Meisterschaften in der Disziplin ASF Skeet (ASK) herzlich ein.



	Landeshauptfrau <b>Johanna Mikl-Leitner</b>	
Ehrenschutz	Landesrat Jochen Danninger	
	ASF Präsident <b>DI Thomas STEINMÜLLER</b>	
Training	9. September 2022, von 13.00 bis 19.00 Uhr	
Wettkampf	Samstag, 10. September und Sonntag, 11. September 2022	
Wettkampfstart	Samstag, 10. September 2022, um 09.00 Uhr	
Auslosung	Freitag, 9. September 2022, um 18.00 Uhr	
Nenngeld	Einzelnennung :€ 100,00	Mannschaft: € 30,00
Wettkampf-	Die Wettkampfanmeldung ist gültig, wenn sich der Schütze ordnungsgemäß auf der ASF-Homepage <a href="www.asf-shooting.at">www.asf-shooting.at</a> bis Montag, den 5. September 2022, um 24.00 Uhr, bei Störungen oder technischen Problemen ausnahmsweise auch per Mail <a href="mailto:office@asf-shooting.at">office@asf-shooting.at</a> oder Tel. 02256 8266613, angemeldet hat und das Nenngeld bis spätestens Mittwoch, den 7. September 2022, um 24.00Uhr, am Konto des ASF, IBAN: AT38 2024 5000 0035 1502, BIC: SPPOAT21XXX, eingetroffen ist.	
Anmeldung	Schützen, welche nach dem Nennschluss am 5. September 2022, noch am Wettkampf teilnehmen möchten, steht das Late Entry Service bis zum Freitag, den 9. September 2022, um 12.00 Uhr, zur Verfügung.	
	Das Nenngeld + Late Entry Gebühr von € 40,00 ist direkt beim Veranstalter in bar zu bezahlen.	
	Die Mannschaftsnennung erfolgt ausschließlich beim Veranstalter.	
	Nennschluss für Mannschaftsnennung und Bezahlung ist 30 min vor Wettkampfstart.	
	Durch die Anmeldung akzeptiert der Schütze alle in den ASF Statuten und in der ASF Sportordnung festgelegten Bestimmungen, insbesondere das Bekenntnis zur Integrität im Sport und die Anti-Doping Bestimmungen.	
Wertung und Klasseneinteilung	Die Wettkampfwertung und die Klasseneinteilung erfolgt nach der ASF Sportordnung.	
Schießanlagen	2 Stände Skeet, Wurfmaschinen Laporte	
Doping	Mit der Teilnahme an diesem Wettkampf verpflichtet sich die Schützin oder der Schütze zur Einhaltung der Anti- Doping Regelungen des Anti-Doping Bundesgesetzes 2021 sowie der diesbezüglichen Regelungen des zuständigen nationalen und internationalen Sportfachverbandes. Die teilnehmende Schützin oder der teilnehmende Schütze sind jederzeit verpflichtet, an jedem Ort an Dopingkontrollen mitzuwirken.	
Allgemeines	Österreichische Staatsmeisterschaften und Österreichische Meisterschaften werden nach den jeweils gültigen Regeln der Weltverbände ISSF und FITASC, sowie des ASF durchgeführt. Der Wettkampfablauf erfolgt nach der ASF Sportordnung 2022, welche auf der Homepage des ASF unter <a href="www.asf-shooting.at">www.asf-shooting.at</a> eingesehen werden kann.	
Wettkampfleiter	Präsident Herwig SCHNEIDER – 0676 60 65 778	
Veranstalter	Jagd- und Sportschützenclub Hollabrunn (ZVR 366649399) Schießplatz 02952 2848 Jsc.hollabrunn@gmail.com	
	www.jsc-hollabrunn.at	